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skattestoppet og dets virkninger. Jeg vil holde 
mig til det første emne, for det er det, der har 
motiveret Det Radikale Venstre til at fremsætte 
dette forslag. 

Vi frygter, at en overophedning af dansk øko- 
nomi vil svække stabiliteten i vores økonomiske 
udvikling. Vi er helt på linje med de økonomiske 
vismænd, som er stærkt bekymrede, National- 
banken, som er bekymret for en begyndende 
overophedning, og her i sidste uge OECD's lan- 
derapport om Danmark, hvor man også udtryk- 
ker stærk bekymring for overophedning. 

Nu har regeringen så vedtaget, at der næste 
år skal gennemføres skattelettelser, der i vid ud- 
strækning er ufinansierede, som yderligere vil 
svække finanspolitikken, og som risikerer at bi- 
drage til overophedning. Det er selvfølgelig ikke 
først og fremmest skatteministerens ansvar at 
undgå overophedning. Det er vel mere finans- 
ministerens ansvar, men hvis jeg var finansmini- 
ster, ville jeg være bekymret. 

Kl. 11:53 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 11:54 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Se, når der er tale om risiko for overophedning 
af dansk økonomi, er det et spørgsmål om, at 
der mangler hænder til at udføre de opgaver, 
der er, både i den private sektor og i den offentli- 
ge sektor. En måde at få fremskaffet et større ar- 
bejdsudbud på, altså få flere til at tilbyde deres 
arbejdskraft i Danmark i form af, at de enten ak- 
tivt bliver længere på arbejdsmarkedet eller væl- 
ger at være flere timer på arbejdsmarkedet, er, at 
gevinsten ved at gøre en indsats bliver større. 
Den gevinst bliver større, ved at vi sætter skat- 
ten ned på arbejde, hvorimod det, som Det Radi- 
kale Venstre foreslår, faktisk er at gøre gevinsten 
mindre end det, der allerede er vedtaget, nemlig 
at gennemføre reelle skattestigninger. 

Det er jo ikke korrekt, at forslaget fra sidste 
efterår er ufinansieret. Det er fuldt ud finansieret 
inden for rammen af dansk økonomi, og det er 
finansieret i forslaget i sig selv. Det, der er sagen, 
er, at regeringen faktisk præcis i disse timer -  i 
øvrigt sammen med Det Radikale Venstre -  sid- 
der og arbejder på at lave en jobplan, der vil øge 
arbejdsudbuddet mere og dermed være med til 
at tage noget af trykket af dansk økonomi. Men 
skattelettelserne vil også bidrage til et større ar- 
bejdsudbud, og derfor er det den rigtige vej at 
gå. 

Kl. 11:55 
Formanden: 
Så er det hr. Niels Helveg Petersen for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 11:55 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Skatteministerens ordvalg er forkert. Vi ønsker i 
og for sig ikke at øge beskatningen, men vi øn- 
sker at undgå en skattelettelse til næste år. Vi øn- 
sker ikke at give en yderligere stimulans til for- 
bruget, og det er helt på linje med den store rap- 
port, der er kommet fra OECD, og som jeg om- 
talte lige før, hvor det hedder: 

Den fiskale politik, skattepolitikken, skal ikke 
give en stimulans. Citat slut. 

Men det gør man jo ved at holde fast i de 
skattelettelser, der gennemføres i 2009. Man sti- 
mulerer den økonomiske udvikling, man kom- 
mer olie eller benzin på bålet, hvorimod der net- 
op nu er brug for at have en fod hvilende let på 
bremsen. Det er det, der er kritikken. 

Jeg synes, man er alt for letsindig over for 
truslen om overophedning af vores økonomi. 

Kl. 11:56 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 11:56 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hr. Niels Helveg Petersen tager heldigvis fejl, 
for det, der er tale om, er ikke, at vi gennemfører 
ufinansierede skattelettelser. Skattelettelserne, 
der blev vedtaget sidste efterår, er finansieret 
dels ved at bruge overskuddet fra Arbejdsmar- 
kedsfonden, hvor der er et krav om, at over- 
skuddet skal tilbage til borgerne -  noget, som 
Det Radikale Venstre i sin tid fik sat igennem -  
og dels ved at øge energiafgifterne for at under- 
støtte regeringens klima- og energimålsætnin- 
ger. Så det er ikke ufinansierede skattelettelser. 

Hvis man gennemførte hr. Niels Helveg Pe- 
tersens og Det Radikale Venstres forslag, ville 
det faktisk give skattestigninger. Det ville med- 
føre, at danskerne skulle betale mere i skatter og 
afgifter, hvilket ville medføre, at arbejdsudbud- 
det ville falde, og dermed at risikoen for en 
overophedning ville blive større. 

Vi gennemfører her en belønning til dem, der 
yder en ekstra indsats, og det vurderes, at lige 
præcis de forslag, de elementer i pakken, som 
hr. Niels Helveg Petersen og Det Radikale Ven- 
stre ønsker at udskyde eller fjerne, er de mest 
virkningsfulde med hensyn til at skaffe de 7.000- 
8.000 ekstra mennesker -  årsværk -  ind på ar- , 


